

DIRECTORATE OF EDUCATION, SHIROMANI GURDWARA PARBANDHAK COMMITTEE

Panthe Ratan Jathedar Gurcharan Singh Tohra Institute of Advanced Studies in Sikhism, Bahadurgarh (Patiala) - 147021

Applications are invited for the **TEACHING POSTS** (Covered under new grant-in-aid scheme) on **Contract basis** in the following Colleges affiliated to Guru Nanak Dev University, Amritsar:-

- GURU NANAK KHALSA COLLEGE, DAROLI KALAN, JALANDHAR: Assistant Professors in Punjabi (01);** Computer Application (Vocational) - 01 **[DPI approval 2014-15]**; Commerce (01); Fashion Designing and Garments Construction (Vocational) - 01 **[DPI approval 2015-16]**
- GURU NANAK COLLEGE, BATALA, GURDASPUR: Assistant Professor in Computer Science (01);** Mathematics (01) **[DPI approval 2014-15]**
- SANT BABA DALIP SINGH MEMORIAL KHALSA COLLEGE, DOMELI, KAPURTHALA: Assistant Professors in English (01);** Computer Application (Vocational) - 01 **[DPI approval 2014-15]**

The posts are on contract basis for initial period of 3 years as per Govt. of Punjab/DPI notification No. 11/148/13-3f;- 1/328576/5, Dt. 20-10-2014 under new grant-in-aid scheme. Eligible candidates in accordance with the qualifications/conditions laid down by the UGC/Pb. Govt./Guru Nanak Dev University, Amritsar may send their application on prescribed proforma available at www.desgpc.org to **Directorate of Education, SGPC, Panthe Ratan Jathedar Gurcharan Singh Tohra Institute of Advanced Studies in Sikhism, Bahadurgarh, Distt. Patiala with testimonials along with a bank demand draft of Rs. 300/- in favour of Director Education, SGPC, payable at Chandigarh within 15 days (upto 19-07-2017) through Registered Post/Speed Post.** Reservation policy will be as per Punjab Govt. rules. The candidate must have passed Punjabi upto Matric level. **Sikh candidate should not be Patit.** The undersigned has the right to cancel/postpone the interview.

Advt. 232 /2017

CHIEF SECRETARY

Ph.: 98760-00825, 98760-00826

DIRECTOR EDUCATION

ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ, ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ

ਪੰਥ ਰਤਨ ਜਥੇਦਾਰ ਗੁਰਚਰਨ ਸਿੰਘ ਟੌਹੜਾ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਐਡਵਾਂਸਡ ਸਟੱਡੀਜ਼ ਇਨ ਸਿੱਖਇਜ਼ਮ, ਬਹਾਦਰਗੜ੍ਹ, (ਪਟਿਆਲਾ) 147021

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿੱਚ ਟੀਚਿੰਗ ਅਸਾਮੀਆਂ (ਨਵੀਂ ਗ੍ਰਾਂਟ-ਇਨ-ਏਡ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ) ਕੰਟਰੈਕਟ ਅਧਾਰ ਉੱਪਰ ਭਰਨ ਹਿਤ ਅਰਜੀਆਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ:-

- ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ, ਡਰੋਲੀ ਕਲਾਂ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਜਲੰਧਰ: **Assistant Professors in Punjabi (01);** Computer Application (Vocational) - 01 **[DPI approval 2014-15]**; Commerce (01); Fashion Designing and Garments Construction (Vocational) - 01 **[DPI approval 2015-16]**
- ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਕਾਲਜ, ਬਟਾਲਾ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ: **Assistant Professor in Computer Science (01);** Mathematics (01) **[DPI approval 2014-15]**
- ਸੰਤ ਬਾਬਾ ਦਲੀਪ ਸਿੰਘ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਖਾਲਸਾ ਕਾਲਜ, ਡੁਮੇਲੀ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਕਪੂਰਥਲਾ: **Assistant Professors in English (01);** Computer Application (Vocational) - 01 **[DPI approval 2014-15]**

ਉਕਤ ਅਸਾਮੀਆਂ 3 ਸਾਲ ਦੇ ਕੰਟਰੈਕਟ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ ਦੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ. 11/148/13-3ਸਿ-1/328576/5, ਮਿਤੀ 20-10-2014 ਅਨੁਸਾਰ ਨਵੀਂ ਗ੍ਰਾਂਟ-ਇਨ-ਏਡ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਭਰੀਆਂ ਜਾਣੀਆਂ ਹਨ। ਯੂ.ਜੀ.ਸੀ./ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਮੁਤਾਬਕ ਲੋੜੀਂਦੀਆਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਉਕਤ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਅਰਜੀ ਫਾਰਮ ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਦੀ ਵੈਬਸਾਇਟ www.desgpc.org ਤੋਂ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ (ਮਿਤੀ 19-07-2017 ਤੱਕ) ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਫੋਟੋ ਕਾਪੀਆਂ ਅਤੇ 300/- ਰੁਪਏ ਦੇ ਬੈਂਕ ਡਰਾਫਟ ਜੋ ਕਿ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਐਸ.ਜੀ.ਪੀ.ਸੀ ਦੇ ਨਾਂ ਤੇ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਭੁਗਤਾਣ ਯੋਗ ਹੋਵੇ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ/ਸਪੀਡ ਪੋਸਟ ਰਾਹੀਂ ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ, ਪੰਥ ਰਤਨ ਜਥੇਦਾਰ ਗੁਰਚਰਨ ਸਿੰਘ ਟੌਹੜਾ, ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਐਡਵਾਂਸਡ ਸਟੱਡੀਜ਼ ਇਨ ਸਿੱਖਇਜ਼ਮ, ਬਹਾਦਰਗੜ੍ਹ (ਪਟਿਆਲਾ)-147021 ਵਿਖੇ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਰਾਖਵਾਂਕਰਨ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ। ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੇ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ। ਸਿੱਖ ਉਮੀਦਵਾਰ ਪਤਿਤ ਨਹੀਂ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ। ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਪਾਸ ਇੰਟਰਵਿਊ ਰੱਦ/ਮੁਲਤਵੀ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਰਾਖਵਾਂ ਹੈ।

Advt. 232/2017

ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ

ਫੋਨ: 98760-00825, 98760-00826

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ